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P R O T O K Ó Ł  nr XIV/15 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 30 grudnia 2015 r  
miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM W ęgliniec 

 
 

                  O godz. 9.05 Przewodniczący Rady-Waldemar Błauciak otworzył obrady 
wypowiadając oficjalną formułę: „Otwieram czternastą sesję Rady Miejskiej Węglińca”.  
W oparciu o listę obecności stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych i 
poinformował, że obrady są prawomocne. Wśród nieobecnych radnych wymienił: Krzysztofa 
Kutrowskiego, Stanisława Papieża (usprawiedliwionego) i Marka Wawrzynka. Lista 
obecności radnych stanowi zał. nr 1. Następnie powitał wszystkich zebranych. Lista osób 
zaproszonych i uczestniczących w sesji stanowi zał. nr 2. 
 
Do wskazanego przez Przewodniczącego Rady porządku obrad, który został przekazany wraz 
z materiałami na sesję (zał. nr 3), nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków. 
 
Realizację w/w porządku poprzedziła jednak uroczystość związana z wręczeniem, przez 
reprezentującego Miejski Klub OSA w Zgorzelcu Pana Józefa Marcinów, upominków 
wyróżniającym się młodym sportowcom z terenu tut. gminy.  Podziękowania  otrzymali także 
trenerzy z tut. gminy-Tomasz Szymański i Robert Grzelakowski.  
(ok. godz. 9.15 na sesję przybył radny Krzysztof Kutrowski) 
Natomiast listem gratulacyjnym oraz upominkiem, Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław 
Mikołajczyk oraz Przewodniczący Rady uhonorowali Gabriela Skowrońskiego, na co dzień 
ucznia jednej ze zgorzeleckich szkół, także  strażaka ochotnika OSP Jagodzin, który będąc 
świadkiem zasłabnięcia przypadkowego przechodnia włączył się w akcję reanimacyjną, 
ratując życie tej osobie.   
 
Następnie przystąpiono do realizacji punktu PRZYJĘCIE PROTOKÓŁU SESJI Z DNIA 15 GRUDNIA 

2015 R. 
Uwag nie zgłoszono i niniejszy protokół przyjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”.   
 
Nawiązując do punktu INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH prowadzący obrady przypomniał, 
że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. Wyjaśnił również, że 
jeżeli będzie możliwe, ustana odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części posiedzenia. W 
przypadku braku takiej możliwości, zainteresowanemu przekazana zostanie pisemna 
odpowiedź. 
Po tej informacji Przewodniczący Rady ogłosił dziesięciominutową przerwę. 
 
(ok. 9.25 na sesję przybył radny Marek Wawrzynek) 
 
Po przerwie przystąpiono do realizacji BLOKU UCHWAŁ; 
1. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do uchwały nr 25/IV/14 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 30.12.2014 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2015-2025 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej Zbigniew Zawadzki poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
Burmistrz S.Mikołajczyk uzasadnił potrzebę wprowadzenia zmian (ustalona, końcowa 
wartość projektu Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej), a w związku z tym 
oraz w związku z określonym limitem dla zadania Modernizacja stacji uzdatniania wody w 
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Węglińcu, Skarbnik Gminy i Miasta Jolanta Zawisza przedstawiła uszczegółowione pozycje 
w załącznikach nr 1 (od poz. 12.4 do 12.6.1 i w poz. 11.3. i 11.3.2) i nr 2 (w poz. 1.1.2.10 i w 
podsumowaniu) oraz uzupełniony zapis w części opisowej tj. w uzasadnieniu. 
Zmiany te przyjęto jednogłośnie, 14 głosami „za”.  
Dyskusji nie podjęto, przystąpiono zatem do głosowania.  
14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 182/XIV/15  w sprawie zmiany załączników nr 1 
i 2 do uchwały nr 25/IV/14 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30.12.2014 r. w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2015-2025. 
Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 4.  
2. w sprawie zmian w budżecie 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej poinformował, że komisja pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
Na wstępie Skarbnik wymieniła niezbędne, dodatkowe korekty w zał. nr 3 niniejszego 
projektu (wiersz 28 i kwoty w podsumowaniu tego wiersza oraz pozycja 12). Natomiast 
Przewodniczący Rady wskazał na niezbędną korektę numeracji jednego z paragrafów 
wymienionych w uzasadnieniu.  
W/w zmiany wprowadzono jednogłośnie, 14 głosami „za”.  
Następnie Skarbnik uzasadniła proponowane niniejszym projektem zmiany, a następnie 
kolejno omówiła każdą z nich.  
Dyskusji nie podjęto.  
14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 183/XIV/15  w sprawie zmian w budżecie. 
Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 5. 
3. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2016-2025 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej Zbigniew Zawadzki poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Maria Fedyczkowska poinformowała, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego Grzegorz Tyrakowski 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Marek Wawrzynek 
poinformował o pozytywnej opinii wydanej przez tę komisję.  
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych Bożena Wajda poinformowała, że 
również i ta komisja wydała pozytywną opinię.  
Dyskusji nie podjęto.  
14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 184/XIV/15  w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwoju Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2016-2025. Uchwała ta stanowi zał. nr 6.  
4. w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Oświaty w Gminie Węgliniec na lata 2016-

2022 
W kolejności: Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych, Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 
Prawa i Porządku Publicznego, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury oraz 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej poinformowali, że komisje wydały 
pozytywne opinie w sprawie niniejszego projektu.  
Dyskusji nie podjęto.  
14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 185/XIV/15  w sprawie przyjęcia Programu 
Rozwoju Oświaty w Gminie Węgliniec na lata 2016-2022. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 
7.  
5. w sprawie przyj ęcia Programu w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu dla Gminy i Miasta Węgliniec na lata 2016-2018 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych poinformowała, że komisja wydała 
pozytywną opinię w sprawie niniejszego projektu.  
Dyskusji nie podjęto. 
14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 186/XIV/15  w sprawie przyjęcia Programu w 
zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu dla Gminy i Miasta Węgliniec na lata 
2016-2018. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 8. 
6. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej poinformował, że komisja pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 
Natomiast Burmistrz S.Mikołajczyk przybliżając istotę projektu wskazał potrzebę 
przywrócenia wielkości stawek niniejszej dotacji sprzed uruchomienia dodatkowych środków 
dla Zakładu Usług Komunalnych na remont lokali socjalnych.  
14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 187/XIV/15 w sprawie ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowych. Niniejsza uchwała stanowi zał. nr 9.  
7. w sprawie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku 

Publicznego Rady Miejskiej na rok 2016 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja przyjęła plan pracy zawarty 
w w/w projekcie. 
Dyskusji nie podjęto.  
14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 188/XIV/15  w sprawie ramowego planu pracy 
Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej na rok 2016. Niniejsza 
uchwała stanowi zał. nr 10.  
8.  w sprawie ramowych planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2016 
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej poinformowali, że komisje wydały 
pozytywne opinie nt. niniejszego projektu.  
Dyskusji nie podjęto.  
14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 189/XIV/15  w sprawie ramowych planów pracy 
komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2016. Uchwała ta stanowi zał. nr 11.  
9.  w sprawie ramowego planu pracy Rady Miejskiej na rok 2016 
Radna M.Fedyczkowska wniosła o dokonanie korekty daty wymienionej w drugim temacie 
trzeciego kwartału planu pracy Rady, poprzez wpisanie w miejsce „2015/2016”, poprawnej 
daty „2016/2017”. 
W/w korektę przyjęto 14 głosami „za”. 
14 głosami „za”, Rada podjęła uchwałę nr 190/XIV/15  w sprawie ramowego planu pracy 
Rady Miejskiej na rok 2016. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 12.  
 
W SPRAWACH ORGANIZACYJNYCH; 
Przewodniczący Rady przybliżył najbliższe plany posiedzeń komisji i Rady.  
 
Punkt ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA pominięto, gdyż nie zgłoszono żadnych 
interpelacji ani zapytań.  
 
W WOLNYCH GŁOSACH I KOMUNIKATACH Burmistrz S.Mikołajczyk nawiązując do 
rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności 
części zapisów programu współpracy gminy Węgliniec z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami na rok 2016, będącego załącznikiem do uchwały nr 157/XII/15 z dnia 24 
listopada 2015 r. przedstawił treść unieważnionych zapisów. Podkreślił, że pozostałe zapisy 
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uchwały są ważne. Poinformował również, że istnieje możliwość złożenia w ustawowym 
czasie skargi do Sądu Administracyjnego na niniejsze rozstrzygnięcie.  
Jednak nikt z radnych nie wnosił o podjęcie takich działań.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że korespondencja, jaka wpłynęła do Rady w okresie 
międzysesyjnym, jest do wglądu w Biurze Rady.  
 
Następnie Przewodniczący Rady oraz Burmistrz S.Mikołajczyk złożyli radnym życzenia 
noworoczne.  
 
            Stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, o godz. 10.30, Przewodniczący 
Rady zakończył je słowami: „Zamykam czternastą sesję Rady Miejskiej Węglińca”.   
 
 
 

 
 
 
        PRZEWODNICZĄCY RADY  
 
        (-)WALDEMAR BŁAUCIAK 
 
 
 
 
 
Protokółowała: 
M.Janczak-BRM  
 
Węgliniec, 8 stycznia 2016 r  
 


